
o.n.s.n.'?›S2, noia

REPUBBL1cA1'1`AL1ANA

at.:
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dzjzmrtimento Regionaleper la Piani¿cazione Strategica

Servizio 6 “Programmazione de1l°Emergenza”

“Lz`qw`dazz`one e pagamento prima bímeslre 20! 6 noleggio e manutenzione Centrali Operative di Palermo e
sistemi' díregisn-azioni H8 di Palermo, Catania, Messina e Calrmrfssetra”

IL DIRIGENTE DEL' SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge n. 83 3/78 e sue integrazioni e modificazioni;
VISTO il D.P.R. 27."03/ 1992 che impartisce alle Regioni le direttive di indirizzo e coordinamento

per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza mediante il numero
unico telefonico " 1 1 8";

VISTO l`art. 36 della L.R. 30/11/93, n° 30 che individua gli obiettivi degli interventi nell'area
dell'emergenza sanitaria, ivi compresa Pistituzione del numero unico per Femergenza " 118"
per il territorio della Regione; l

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la'Legge Regionale 14 aprile 2009 n. 5, recante “Norme per il riordino del Servizio

sanitario regionale” ed in particolare l°art. 24 rubricato “Rete dell'<-:mergenza urgenza
› sanitarìa”;

VISTO il decreto 04!02r'2011, con il quale è stato approvato il documento recante interventi di
“Riordino del sistema di urgenza emergenza - S.U.E.S. 118”; A

RILEVATA la competenza del Servizio 6 “Programmazione dell`Emergenza” in merito agli
adempimenti amministrativi e contabili relativi ai servizi telefonici afferenti il numero
unico di chiamata del “Servizio di Urgenza Emergenza Sanitaria (SUES ll8)”;

VISTA la leggeregionale 17 marzo 2016 n. 4, che approva il bilancio della Regione Siciliana. per
Fesereizio finanziario 2016 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018;

CONSIDERATO che per la gestione del numero tmìco telefonico 118 nella Regione Siciliana
questa Amministrazione ha posto in essere i rapporti ßontrattuali stipulati con la Telecom
Italia S.p.A., approvati con il D.A. 11° 23071 del 09/10/97, registrato dalla Ragioneria
Centrale Sanità al n° 4 in data 29!10!97, e con il D.A. n° 29854 del 09/09X99, registrato
dalla Ragioneria Centrale Sanità al 11° 14 in data 15/09/99, D.D.G. n. 1038109 del
03!06!2009; `

VISTA la legge regionale n° 21 del 12!08:'2014, art 68 “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicita dell'attività amministrativa;

VISTO il D.D.S. n° 208 del 12:'02l'20l6, già pubblicato ai sensi degli artt. 26 c 27 del D.Lgs.
3302013, con il quale fs stata impegnata la somma. complessiva di €. 42.700,00 di cui
imponibile € 35.000,00 ed €. 7.700,00 come I.V.A., occorrente per il pagamento dei costi
discendenti dalle obbligazioni contrattuali per il periodo dal 01!01!2016 al 29t02í20l6
(primo bimestre), assunte con la Telecom Italia S.p.A. relativi al noleggio e manutenzione
Centrali Operative di Palemio e sistemi di registrazioni 118 di Palermo, Catania, Messina
e Caltanissetta;

VISTO il D. Lgs. 15X11/2012, n° 218, “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 06/091201 1,
n° 159, recante codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove



 -

disposizioni in materia di documentazione antimalia, a norma degli articoli 1 e 2, della
legge 13/0812010, n° l26”;

VISTA la nota prot. N” 0007800f'20l 5 del 30i07/2015 con la quale la Prefettura' di Milano, in ordine
alla richiesta di informazioni di cui all'art-.'91 del- D. Lgs. n. 159!20l1 inoltrata on line
dallo scrivente Servizio, ha comunicato che non sussistono cause di decadenza, di
sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D.LGS 06i09f20ll n° 159, nonche le
situazioni di cui all'art. 84,comma 4 e all`art. 91, comma 6 del D.LGS 06:'09:'20l1 n° 159;

VISTA la certificazione di Equitalia Servizi S.p.A., identificativo univoco richiesta n°
20l600000700526 del 20X05/2016, effettuata ai sensi del Decreto 18r'0lf2008 n. 40, in

_ esecuzione dell°art. 48-bis del D.P.R. 602/73;
VISTO il DURC ON LINE prot. INPS_2623951 del 26z'02!20l6 emesso dall”lN-AIL - INPS in

data 26f02;'2016, attestante la regolarità contributiva della Società Telecom Italia S.p.A.;
VISTA la scheda ANAC che riporta, il Lotto CIG 6171754484 del llf03f20l5, avente ad oggetto

noleggio e manutenzione della apparecchiature delle CC.OO. l 18 della Sicilia; _
CONSIDERATO che il progetto STI SUES 118,, relativo alla nuova connettività della rete e delle

.apparecchiature telefoniche afferenti il numero unico 118, a servizio delle Centrali
Operative della Sicilia, a cura dell'UÀicio per l'Attività di Coordinamento dei SS.ll
Regionali ¬ USSI Servizio I - dell”/issessorato dell”Eeonomia, attraverso la Società Sicilia
e- Servizi, è in fase di completamento; ` _

VISTA la nota prot. n. 793313-P del 30/12/2015 della Telecom Italia S.p.A., con la quale, la
' - predetta Società si è resa disponibile alla prosecuzione dei servizi in atto resi, per Fanno

2016, proponendo Lma offerta di € 210.000,00 oltre IVA, relativa al noleggio e
manutenzione Centrali Operative di Palermo e sistemi di registrazioni 118 di Palermo,
Catania, Messina e Caltanissetta, con la possibilità di recedere dal rapporto contrattuale
ne1l”ipotesi di affidamento e messa in esercizio del nuovo sistema del numero Lmico 118
nel corso dell'anno, in considerazione della realizzazione del progetto STI SUES 118 con
la collaborazione dell'Assessorato Regionale del1`Economia, Dipartimento Regionale

- Bilancio e Tesoro, attraverso la Società Sicilia c- Servizi;
VISTA la nota della Telecom Italia SpA., prot. n° 23225-P del 31/03f2015, con la quale sono

stati comunicati gli estremi dei conti correnti bancari e postali, ai sensi della legge
l36!20l0 sulla tracciabilità dei Àussi ¿nanziari;

VISTA la fattura elettronica n° 6820160-H4002442 del 29/04/2016, avente progressivo d'invio n°
0XSlY, di € 42.700,00 di cui imponibile € 35.000,00 ed €. 7.700,00 come I.V.A., emessa
dalla TELECOM ITALIA S.p.A., relativa al pagamento del primo bimestre 2016 del
noleggio e manutenzione Centrali Operative di Palermo e sistemi di registrazioni 118 di
Palermo, Catania, Messina e Caltanissetta, I

RITENUTO, pertanto, di potere eñettuare la liquidazione ed il pagamento del primo bimestre 2016
del noleggio e manutenzione Centrali Operative di Palermo e sistemi di registrazioni 118
di Palermo, Catania, Messina e Caltanissetta, pari ad (-T 42.700,00 di cui imponibile
E 35.000,00 ed €. 7.700,00 come I.V.A., a valere sull°impegno assunto con D.D.S. n° 208
del l2!02,"20l6, per l'esercizio linanziarío in corso.

- DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, è autorizzata la liquidazione ed il pagamento
della fattura di TELECOM ITALIA SPA n° 6820160414002442 del 29f04!2016, di
€42.700,00 di cui imponibile € 35.000,00 ed 6 7.700,00 come I.V.A., emessa dalla
TELECOM ITALIA S.p.A., e relativa al pagamento del primo bimestre 2016 del noleggio e
manutenzione Centrali Operative di Palermo e sistemi di registrazioni 118 di Palermo,
Catania, Messina e Caltanissetta, che sarà versata dal committente ai sensi dell'ar1. 17 ter del
DPR 6330972 “Split Payment”, a valere sul D.D.S. n° 208 del 12X02/2016, sul capitolo
412525 del Bilancio della Regione Siciliana. -



'\
.ri

ART. 2) Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del procedimento di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale “Amministrazione Aperta", ai ¿ni
dclfassolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ed alla Ragioneria Centrale di questo
Assessorato per la registrazione di rito. `

Palermo, 2 3 MG- ams N
' Qtàfz ._

Dirigente rvizio
Seb o Lio]R56?

--.._

IlF niri rio Direttivo .Q9 , we _ __
G' ` M1 . 5( luseh \ e 1 one) /0 Regm se

. "-_
'\ I.\ 1,

\\.
`\


